



CITTA' DI RIVAROLO CANAVESE

P.I. 01413960012
C.a.p. 10086

(Provincia di Torino)
www.rivarolocanavese.it
comune@rivarolocanavese.it

Tel. 0124-454611
Fax 0124-29102



SETTORE FINANZIARIO

Tel. 0124-454660 / Fax 0124-26890

REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI (DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1 DEL 9.1.2013) - RELAZIONE RIGUARDANTE IL CONTROLLO SUGLI EQUILIBRI FINANZIARI RELATIVO AL 30 SETTEMBRE 2017

PREMESSA

Richiamato l'art. 147 quinquies del D.Lgs 18/08/2000, n.ro 267, recentemente introdotto dal D.L. 10/10/2012, n.ro 174 convertito con modificazioni in Legge 7/12/2013, n.ro 213, denominato: "Controllo sugli equilibri finanziari", che recita testualmente:

- "1. Il controllo sugli equilibri finanziari è svolto sotto la direzione e il coordinamento del responsabile del servizio finanziario e mediante la vigilanza dell'organo di revisione, prevedendo il coinvolgimento attivo degli organi di governo, del direttore generale, ove previsto, del segretario e dei responsabili dei servizi, secondo le rispettive responsabilità".*
- 2. Il controllo sugli equilibri finanziari è disciplinato nel regolamento di contabilità dell'ente ed è svolto nel rispetto delle disposizioni dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, e delle norme che regolano il concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica, nonché delle norme di attuazione dell'articolo 81 della Costituzione.*
- 3. Il controllo sugli equilibri finanziari implica anche la valutazione degli effetti che si determinano per il bilancio finanziario dell'ente in relazione all'andamento economico-finanziario degli organismi gestionali esterni."*

Richiamato il Regolamento dei controlli interni di questo Comune approvato dalla Commissione Straordinaria con atto n. 1 del 9/01/2013;

Visto in particolare l'articolo 12 del suddetto regolamento che, nell'ambito del controllo sugli equilibri finanziari di cui al soprariportato articolo, prescrive al responsabile del servizio finanziario la predisposizione di una relazione al 30 aprile ed al 30 settembre, verificata dall'organo di revisione, che attesti il permanere degli equilibri finanziari, da trasmettere entro cinque giorni alla Giunta Comunale e al Segretario Generale.

CONSIDERAZIONI PRELIMINARI

Dato atto che il bilancio di previsione 2017, la cui approvazione è stata differita al 30 aprile 2016 con Decreto Ministero dell'Interno è stato approvato con atto deliberativo di Consiglio comunale n°71 del 20 dicembre 2016;

Si analizzano quindi le principali entrate di competenza

Fondo di solidarietà comunale:

L'art. 1 comma 639 della Legge di stabilità 2014 che istituiva l'imposta IUC si basa su due presupposti impositivi:

Uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore ed è costituito dall'IMU di natura patrimoniale dovuta dal possessore di immobili azzerata per quegli immobili che hanno i requisiti di abitazione principale e pertinenze di legge ad esclusione degli immobili di categoria A1-A8-A9 che continuano ad essere soggette all'imposta

L'altro collegato all'erogazione ed alla fruizione dei servizi comunali: tale componente si ripartisce a sua volta in:

- Un tributo per la copertura parziale dei servizi indivisibili (TASI) a carico sia del possessore (70%) che dell'utilizzatore dell'immobile (30%)
- La tassa sui rifiuti (TARI) destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi Urbani

Il Fondo di solidarietà comunale, alimentato esclusivamente da una quota del gettito dell'IMU di pertinenza comunale oltre ad una minima quota messa a disposizione dallo Stato: quindi di fatto per il terzo anno consecutivo vengono ad essere eliminati i trasferimenti correnti come intesi fino all'anno 2012: in pratica tutti i fondi ricevuti dallo Stato derivano da compensazioni tra Comuni.

Lo stanziamento relativo al **FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE** è stato determinato tenendo conto che:

- una quota del fondo è alimentata con parte del gettito IMU di spettanza comunale;
- il d.l. 95/2012 c.d. spending review ha disposto per l'anno 2013 tagli degli ex trasferimenti erariali per 2.250 milioni, 2.500 milioni per il 2014 ed euro 2.600 milioni a livello nazionale dal 2015;
- il d.l. 66/2014 ha previsto ulteriori riduzioni ammontanti a livello nazionale ad euro 375,6 milioni per il 2014 e 563,4 milioni dal 2015 al 2018;
- la legge di stabilità 2015 ha introdotto a decorrere dal 2015 un ulteriore taglio di 1.200 milioni.
- La legge di stabilità 2016 ha introdotto modifiche strutturali alla costituzione del fondo con il comma 17 dell'art.1

Alla luce delle disposizioni normative il fondo di solidarietà comunale è stato ricalcolato in €.934.740,23, in linea con quanto comunicato dal MEF nel mese di marzo 2017 e pubblicati dall'IFEL ed accertato alla data odierna in €. 913.246,21;

Definizione dei criteri di calcolo del nuovo Fondo di solidarietà:

Con riferimento a questa partita, l'incognita deriva dalla ancora incerta quantificazione, da parte dello Stato, del gettito teorico IMU di base IMU 2015, il cui ammontare condiziona anche l'esatta quantificazione del fondo sperimentale di riequilibrio 2017.

Le incertezze sul FSC 2015 si ripercuotono quindi sul nuovo esercizio finanziario, giacché tale dato costituisce la base di partenza per stimare il nuovo fondo di solidarietà comunale, istituito dalla Legge di stabilità 2017.

La norma comunque stabilisce che le risorse 2017 (IMU di base + TASI ad aliquota di base – TASI abitazione principale + Fondo solidarietà comunale) devono essere complessivamente uguali a quanto percepito nel 2016)

Tenendo sempre conto che i calcoli di gettito sono definiti dallo Stato e non coincidono con quelli delle banche dati comunali ma sono sempre stimati in eccesso con la conseguenza che ai Comuni pervengono sempre meno risorse

IUC 2017

La Giunta comunale ha preso la decisione di non aumentare le aliquote delle tariffe in merito alla componente TARI, mentre le aliquote IMU e TASI sono rimaste invariate in quanto espressamente stabilita dalla legge di stabilità per l'anno 2016.

Di conseguenza le previsioni di bilancio possono essere riassunte così riassunte:

IMU

Su questo fronte il servizio tributi ha provveduto ad elaborare una nuova stima di gettito sulla base delle norme vigenti alla data odierna, confermando le aliquote in vigore per l'anno 2016: tale stima tiene conto dell'esenzione ai fabbricati IACP, l'esenzione per i beni merce mai dati in affitto, nonché l'azzeramento dell'aliquota sull'abitazione principale (ad esclusione della tipologia A1 – A8 e A9) le aliquote sono 0,5% abitazione principale e pertinenze di legge e 0,84% per altra tipologia di immobili ed il gettito è previsto in €. 2.268.371,55 (al netto della quota di alimentazione del fondo di solidarietà comunale, così costituito:

- 1) IMU stimata ai sensi delle vigenti disposizioni legislative per fabbricati adibiti ad abitazione principale, comprensiva degli aumenti previsti dal Comune (categorie A1-A8-A9) €. 35.000,00 con un incasso al 30.9.2017 di €. 28.806,99
- 2) IMU stimata ai sensi delle vigenti disposizioni legislative per fattispecie diverse da abitazione principale, comprensiva degli aumenti previsti dal Comune €. 2.233.371,55: ad oggi risultano incassi per €. 1.264.055,51.

TASI

Sono stati censiti e quantificati i servizi indivisibili il cui costo supera abbondantemente i 4.000.000,00 di euro.

Sono state confermate le tariffe in vigore nell'anno 2016, meglio specificate comunque nella apposita deliberazione di approvazione delle tariffe.

- Abitazione principale e pertinenze per immobili in cat. A1-A8-A9 soggette ad IMU aliquota dello 0,1%
- Fabbricati rurali strumentali all'attività agricola aliquota dello 0,1%
- Immobili merce aliquota dello 0,1%
- A10 uffici privati e D5 banche aliquota 0,2%
- C1 negozi bar ristoranti pizzerie botteghe aliquota 0,15%
- C3-C4-C5 Laboratori aliquota dello 0,1%
- Fabbricati produttivi in cat. D alberghi e capannoni produttivi aliquota 0,1%
- Cat. A e C seconde case e relative pertinenze escluse A10, aliquota dello 0,1%

La quota a carico del locatario è definita nel 30%

La legge di stabilità 2016 (208/2015) aveva esentato dalla TASI l'edificio adibito a prima casa e il minor gettito era garantito dall'integrazione del FSC.

Alla luce di quanto sopra esposto, pertanto, il gettito veniva iscritto in bilancio per €.524.322,77, come assestato definitivo nell'anno precedente, rivisto poi ad €. 500.000,00: ad oggi risultano incassi per €. 251.826,16.

TARI

La TARI è destinata a finanziare i costi del ciclo rifiuti ma a differenza della TARES non viene più richiesta la copertura integrale: viene in questo caso mutuato un principio già consolidato in TARSU ove la percentuale di copertura non era integrale.

A tal fine quindi nel definire la quota di costi del ciclo rifiuti da coprire con la TARI anche al fine di avere un collegamento con la TASI (trattandosi comunque di componenti della stessa imposta IUC) dal piano finanziario complessivo del servizio di gestione dei rifiuti che comporta costi lordi, compresi i costi che il comune sostiene direttamente, di € 1.874.376,00 dal quale sono stati

estrapolati i costi dello spazzamento delle strade pari ad €. 237.271,21 (coperto con proventi TASI in quanto considerato servizio indivisibile).

Per definire il costo del servizio a carico dell'utenza, dal piano finanziario devono essere dedotte le seguenti somme:

a) Contributo da parte del MIUR quale somma onnicomprensiva per il pagamento delle utenze scolastiche di ogni ordine e grado per €. 8.479,00

b) €. 49.400,00 ricoperti con mezzi di bilancio sulla base delle utenze di proprietà comunale così da definire i costi di gestione da finanziare con la TARI in €. 1.816.497,00

A carico degli utenti andrà il contributo del 5% a titolo di TEFA (tributo per l'esercizio delle funzioni ambientali) di competenza della città metropolitana che il Comune è obbligato ad applicare, riscuotere e riversare alla medesima che comporta una spesa di € 89.361,20.

RECUPERO EVASIONE

Era stato previsto a bilancio il recupero evasione per €. 250.000,00, le cui previsioni sono state riviste in €. 645.000,00

Alla data odierna sono stati emessi nell'anno 2017 avvisi di accertamento solleciti e nuovi avvisi di pagamento per €. 607.423,59:

a) 4/5/2017 - ICI – anni 2010-2011 € 114.487,60 – incassato €. 43.038,62

b) 4/5/2017 - IMU – anni 2012/2016 € 342.056,79 – incassato €. 13.055,35

c) 4/5/2017 – TASI – anni 2014-2015 €. 7.866,20 – incassato €. 1.083,89

d) 10/9/2017 – TARI – anni 2014 – 2015 - € 143.013,00 – incassato €. 1.230,39

Occorre precisare che a garanzia dell'eventuale mancato incasso dei suddetti crediti è stata stanziata in spesa la somma di €. 149.595,24 nel fondo crediti dubbia esigibilità che rappresenta il 27,24% delle somme da incassare al 30.9.2017

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

La previsione di bilancio di €. 1.512.237,76 è da ritenersi congrua, sia per la parte residui che per la parte competenza.

Per quanto riguarda i residui attivi a fronte di una previsione di €. 753.393,18 sono state incassati fino alla mensilità di agosto somme per €. 660.092,20 che in proiezione 31.12.2017 consentiranno un gettito di € 837.287,74

Per quanto riguarda la gestione competenza, l'acconto 30% fino alla mensilità di agosto ha garantito un gettito di €. 256.235,51 che in proiezione 31.12.2017 comporterà un accertamento presunto pari ad €. 1.537.413,06

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO

In riferimento a quanto riportato nelle premesse e nelle considerazioni preliminari il bilancio che si va ad analizzare, rappresenta una bozza di bilancio consuntivo ove viene garantito il pareggio di bilancio sia in fase di previsione che in fase di gestione.

Relativamente alla gestione dei residui, i dati analizzati si riferiscono ai residui attivi e passivi desunti dal conto di bilancio 2016, approvato con atto del Consiglio comunale n° 18 dell'11 maggio 2017, così come rideterminati nella revisione ordinaria dei residui adottata dalla Giunta comunale con atto n° 39 del 15.3.2017

Il servizio ragioneria ha elaborato dei prospetti, sia per la gestione dei residui che per quella di competenza, da cui si evince la situazione al 30 settembre dell'esercizio finanziario corrente

Relativamente alla gestione dei residui, sul fronte delle entrate si registra un buon andamento nell'incasso di tali poste, compatibilmente con le modalità di incasso delle stesse; si segnala ad esempio che per quanto riguarda l'addizionale comunale all'IRPEF le vigenti disposizioni prevedono che solo dal mese di marzo e sino al mese di novembre 2017 (con ultimo riversamento nel mese di dicembre 2017) si proceda con il versamento a saldo dell'entrata riferita al 2016

La bollettazione tardiva della TARI 2016 dovuta alla mancanza di dati per la redazione del piano finanziario, non ha creato problemi di liquidità ma ha creato aumento dei residui attivi infatti le bollette sono state emesse nel mese di settembre 2016 con scadenza ottobre 2016 novembre 2016 marzo 2017

Ad ogni buon conto al 30.9.2016 di parte corrente è stato incassato il 50,03% dei residui riportati, mentre il dato complessivo di realizzazione è pari al 44,64%.

Se si considera che sono accantonati nell'avanzo di amministrazione 2016 fondi per crediti di dubbia esigibilità pari ad €. 1.113.095,26, per garantire la gestione dei residui si evince che la parte di residui da realizzare alla data del 30.9.2016 risulta pari al 27,62%

Per quanto riguarda invece le spese correnti si evidenzia come la percentuale delle somme pagate rispetto ai residui riportati dagli anni precedenti rappresenta circa il 66,62%, mentre il dato complessivo di tutti i residui passivi rappresenta circa il 67,47% e quindi in linea con il periodo di riferimento.

SITUAZIONE ENTRATA CORRENTE A RESIDUI SULLA BASE DELLA GESTIONE AL 30.09.2017					
DESCRIZIONE	PREVISIONI ESECUTIVE	ACCERTAMENTI EFFETTIVI	DISPONIBILITA'	REVERSALI EMESSE	RESIDUO
ENTRATE TRIBUTARIE	2.686.423,38	2.686.423,38	-	1.382.545,10	1.303.878,28
ENTRATE DA TRASFERIMENTI	37.929,36	37.929,36	-	-	37.929,36
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	485.102,36	485.102,38	- 0,02	223.224,10	261.878,28
TOTALE ENTRATE CORRENTI	3.209.455,10	3.209.455,12	- 0,02	1.605.769,20	1.603.685,92
DI CUI A COPERTURA SPESA INVESTIMENTO	-	-	-	-	-
TOTALE ENTRATE CORRENTI NETTE (a)	3.209.455,10	3.209.455,12	- 0,02	1.605.769,20	1.603.685,92
SITUAZIONE ENTRATA STRAORDINARIA A REDIDUI SULLA BASE DELLA GESTIONE AL 30.09.2017					
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	24.357,10	24.357,10	-	-	24.357,10
ENTRATE PER RIDUZIONI ATTIVITA' FINANZIARIE	686.432,80	686.432,80	-	131.956,18	554.476,62
ENTRATE DA ECCENSIONE DI PRESITI	-	-	-	-	-
ANTICIPAZIONI DI TESORERIA					
TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE (B)	710.789,90	710.789,90	-	131.956,18	578.833,72
PARTITE DI GIRO ©	93.564,59	93.564,59	-	54.095,69	39.468,90
TOTALE ENTRATE A + B + C	4.013.809,59	4.013.809,61	- 0,02	1.791.821,07	2.221.988,54
SITUAZIONE SPESA CORRENTE A RESIDUI SULLA BASE DELLA GESTIONE AL 30.09.2017					
DESCRIZIONE	PREVISIONI PREDEFINITE	IMPEGNI EFFETTIVI	DISPONIBILITA'	MANDATI EMESSI	RESIDUO
SPESE CORRENTI	1.577.871,89	1.577.871,89	-	997.015,94	580.855,95
RIMBORSO DI PRESTITI	141.769,59	141.769,59	-	141.769,59	-
TOTALE ENTRATE CORRENTI	1.719.641,48	1.719.641,48	-	1.138.785,53	580.855,95
SITUAZIONE SPESA INVESTIMENTI A RESIDUI SULLA BASE DELLA GESTIONE AL 30.09.2017					
SPESE DI INVESTIMENTO	312.081,69	312.081,69	-	248.327,08	63.754,61
SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE					
CHIUSURA ANTICIPAZIONI DI TESORERIA					
TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE (B)	312.081,69	312.081,69	-	248.327,08	63.754,61
PARTITE DI GIRO ©	187.045,65	187.045,65	-	110.053,81	76.991,84
TOTALE SPESE A + B + C	2.218.768,82	2.218.768,82	-	1.497.166,42	721.602,40

Per quanto riguarda la gestione di competenza lo stato di accertamento delle principali entrate – IMU – TARI – TASI – Addizionale IRPEF – Recupero evasione e Fondo solidarietà comunale - è già stato trattato nella parte “CONSIDERAZIONI PRELIMINARI” di questa relazione.

Per quanto riguarda le altre entrate, il loro stato di attuazione risulta coerente con le previsioni di bilancio assestato

Anche sul lato della spesa corrente gli impegni rilevati fino al 30.9.2017 sono coerenti con le previsioni di bilancio

SITUAZIONE ENTRATE DI COMPETENZA 2017 SULLA BASE DEL BILANCIO ASSESTATO AL 30.9.2017						
DESCRIZIONE	PREVISIONI PREDEFINITE	ACCERTAMENTI AL 30.9.2017	ACCERTAMENTI PRESUNTI E FPV	DISPONIBILITA'	REVERSALI EMESSE	RESIDUO
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE	237.317,32	237.317,32		-		
ENTRATE TRIBUTARIE	7.818.474,78	7.360.639,33	421.399,85	36.435,60	2.696.273,63	5.085.765,55
ENTRATE DA TRASFERIMENTI	314.222,61	202.186,32	33.000,00	79.036,29	171.196,40	63.989,92
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	2.079.500,00	1.332.371,55	323.445,07	423.683,38	1.003.169,84	652.646,78
TOTALE ENTRATE CORRENTI	10.449.514,71	9.132.514,52	777.844,92	539.155,27	3.870.639,87	5.802.402,25
DI CUI A COPERTURA SPESA INVESTIMENTO	-	-		-	-	-
TOTALE ENTRATE CORRENTI NETTE (a)	10.449.514,71	9.132.514,52	777.844,92	539.155,27	3.870.639,87	6.039.719,57
SITUAZIONE ENTRATE DI COMPETENZA STRAORDINARIA 2017 SULLA BASE DEL BILANCIO ASSESTATO AL 30.9.2017						
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO INVESTIMENTI	2.361.792,64	2.361.792,64		-		
AVANZO APPLICATO PER INVESTIMENTI	975.892,80	975.892,80				
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	2.450.680,00	1.793.251,97		657.428,03	1.710.071,97	83.180,00
ENTRATE DA RIDUZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE						
ENTRATE DA ECCENSIONE DI PRESITI	-	-		-		-
TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE (B)	5.788.365,44	5.130.937,41	-	657.428,03	1.710.071,97	83.180,00
PARTITE DI GIRO @	3.605.210,12	3.050.792,36	67.919,60	486.498,16	1.059.279,57	2.059.432,39
TOTALE ENTRATE A + B + C	19.843.090,27	17.314.244,29	845.764,52	1.683.081,46	6.639.991,41	7.945.014,64
SITUAZIONE SPESA DI COMPETENZA 2017 SULLA BASE DEL BILANCIO ASSESTATO AL 30.9.2017						
DESCRIZIONE	PREVISIONI PREDEFINITE	IMPEGNI AL 30.9.2017	IMPEGNI PRESUNTI E FPV	DISPONIBILITA'	MANDATI EMESSI	RESIDUO
SPESE CORRENTI	10.155.203,34	8.638.894,06	497.157,44	1.019.151,84	5.552.008,57	3.584.042,93
RIMBORSO PRESTITI	294.311,37	294.311,37	-	-	147.219,27	147.092,10
TOTALE ENTRATE CORRENTI	10.449.514,71	8.933.205,43	497.157,44	1.019.151,84	5.699.227,84	3.731.135,03
SITUAZIONE SPESA DI COMPETENZA STRAORDINARIA 2017 SULLA BASE DEL BILANCIO ASSESTATO AL 30.9.2017						
SPESE IN CONTO CAPITALE	5.788.365,44	4.660.018,00	470.919,41	657.428,03	1.711.064,20	2.948.953,80
SPESE INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE						
TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE (B)	5.788.365,44	4.660.018,00	470.919,41	657.428,03	1.711.064,20	2.948.953,80
PARTITE DI GIRO @	3.605.210,12	3.118.711,96		486.498,16	943.086,90	2.175.625,06
TOTALE SPESE A + B + C	19.843.090,27	16.711.935,39	968.076,85	2.163.078,03	8.353.378,94	8.855.713,89

Si allega il dettaglio della situazione delle entrate correnti e delle spese correnti al 30.9.2017 con proiezione al 31.12.2017 (allegati a – b)

PROVENTI RILASCIO CONCESSIONI AD EDIFICARE

Gli incassi per proventi ordinari per permessi ad edificare, alla data del 30.09.2017, registrano un introito per complessivi € 281.831,82 pari al 93,94% dell'attuale previsione di bilancio 2017 quantificata in € 300.000,00, tutti utilizzati per spese di investimento in quanto nulla è stato destinato al finanziamento della spesa corrente.

L'utilizzo di contributi di concessione pratiche edilizie a copertura di spesa corrente non era stata ipotizzata nemmeno in sede di adozione del bilancio previsione e tale situazione permane anche alla data odierna.

DEBITI FUORI BILANCIO

Ad oggi non sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio.

La situazione non è mutata rispetto a quanto indicato nella verifica di fine aprile in merito alla vicenda del Consorzio ASA, di cui il Comune di Rivarolo è partecipe al 22,90%, per la quale, in data 10/02/2016 è stato emesso lodo arbitrale, appellato dal Comune di Rivarolo Canavese.

Come già evidenziato dal Revisore dei Conti nella proprie relazioni sia al bilancio di previsione 2017-2019 che in allegato al rendiconto 2016 è stato vincolato tutto l'avanzo di amministrazione disponibile.

Si precisa che sono inoltre in corso trattative tra le amministrazioni partecipate in ASA e la Procedura per concordare una diversa ristrutturazione del debito contestato

Alla data odierna non esistono altri debiti da riconoscere.

PAREGGIO DI BILANCIO

A far data dal 1° gennaio 2016 cessano di avere applicazione le norme relative al patto di stabilità, in quanto sostituito dal pareggio di bilancio.

In base ai contenuti della legge 24 dicembre 2012, n. 243 ad oggetto: "Disposizioni per l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione" in particolare a quanto stabilito dall' articolo 9 rubricato; "Equilibrio dei bilanci delle regioni e degli enti locali" dall'anno 2016, i bilanci degli enti locali, per essere considerati in equilibrio, devono registrare, sia in fase di previsione che di rendiconto un saldo non negativo sia in termini di competenza che di cassa tra le entrate finali e le spese finali ed un saldo non negativo, sempre in termini di competenza e di cassa tra le entrate correnti e le spese correnti incluse le quote di capitale delle rate di ammortamento dei prestiti.

A tal fine, la legge di stabilità 2017 prevede per il 2017 il solo obbligo di conseguire un saldo non negativo in termini di competenza tra entrate e spese finali, nel prospetto che segue si evidenzia come lo schema di bilancio 2017/2019 sia conforme ai disposti dell'articolo 9 della Legge 243/2012.

I Commi da 707 a 732 dell'art. 1 della legge 208/2015 ne stabiliscono i criteri di applicazione.

Di seguito si trascrivono le tabelle relative al rispetto del pareggio nelle previsioni di bilancio definite alla data della 10^ variazione di bilancio, ultima adottata nell'anno 2017

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
dopo 10^a variazione bilancio

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO n (*)	COMPETENZA ANNO n+1 (*)	COMPETENZA ANNO n+2 (*)
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	237.317,32	0,00	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	2.001.792,64	-	-
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-	-
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	(+)	2.239.109,96	-	-
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	7.818.474,88	7.644.122,06	7.666.050,31
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	314.222,61	236.655,61	236.655,61
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	2.079.500,00	1.890.500,00	1.911.500,00
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	2.450.680,00	785.000,00	785.000,00
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	-	470.000,00	515.000,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+)	300.000,00	-	-
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	10.155.203,34	9.456.636,58	9.478.914,20
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-	-
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽²⁾	(-)	400.134,29	395.898,78	465.763,27
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	85.000,00	-	-
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	2.280,00	2.280,00	2.280,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	9.667.789,05	9.058.457,80	9.010.870,93
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	5.427.365,44	1.450.892,80	1.105.000,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-	-
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽²⁾	(-)	-	-	-
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	-	-	-
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	5.427.365,44	1.450.892,80	1.105.000,00
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	-	470.000,00	515.000,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-	-
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-)	-	470.000,00	515.000,00
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽¹⁾	(-)	28.000,00	-	-
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽⁴⁾ (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		78.832,96	46.927,07	483.334,99

Viene di seguito riportata la tabella del monitoraggio del pareggio di bilancio con proiezione alla data del 31.12.2017

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA Monitoraggio 2° semestre 2017		
EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)		alla data del 31.12.2017
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)	237,00
B) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito	(+)	1.964,00
C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	7.782,00
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	(+)	235,00
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni)	(-)	0,00
D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni)	(-)	0,00
D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi di finanza pubblica (D=D1-D2-D3)	(+)	235,00
E) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	1.655,00
F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	1.793,00
G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)	(+)	11.465,00
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	9.136,00
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016)	(+)	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽¹⁾	(-)	0,00
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00
I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00
I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00
I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)	(+)	9.136,00
L1) Titolo 2 - Spese in c/capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	4.770,00
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016)	(+)	0,00
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽¹⁾	(-)	0,00
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00
L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00
L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)	(-)	0,00
L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8)	(+)	4.770,00
M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	(+)	0,00
N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=L+M)		13.906,00
O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)		-240,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale) ⁽³⁾	(-)/(+)	0,00
Spazi finanziari acquisiti	(-)/(+)	300,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	-29,00
EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali) ⁽⁶⁾		31,00

Viene di seguito dimostrato il risultato presunto di amministrazione al 31.12.2017, sulla base dei dati finanziari al 30.9.2017 emergenti a seguito del presente controllo

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)		
1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017		
(+)	Risultato di amministrazione consuntivo esercizio 2016	6.146.473,64
(+)	Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2017	2.599.109,96
(+)	Entrate già accertate nell'esercizio 2017	13.739.241,53
(-)	Uscite già impegnate nell'esercizio 2017	16.711.935,39
+/-	Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2017	0,02
-/+	Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2017	-
=	Risultato di amministrazione dell'esercizio al 30.09.2017	5.772.889,72
+	Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2017	777.844,92
-	Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2017	607.076,85
+/-	Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2017	-
-/+	Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2017	-
-	Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2017 ⁽¹⁾	361.000,00
=	A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017 ⁽²⁾	5.582.657,79
2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017:		
Parte accantonata ⁽³⁾		
	Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016 ⁽⁴⁾	1.113.095,26
	Fondo passività partecipate al 31/12/2016 ⁽⁵⁾	3.352.897,40
	Fondo indennità di fine mandato al 31/12/2016	4.560,00
	Fondo crediti di dubbia esigibilità anno 2017 ⁽⁴⁾	400.139,29
	Fondo indennità di fine mandato anno 2017	2.280,00
	B) Totale parte accantonata	4.872.971,95
Parte vincolata		
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	
	Vincoli derivanti da trasferimenti	
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	
	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	121.790,83
	Altri vincoli da specificare	
	C) Totale parte vincolata	121.790,83
Parte destinata agli investimenti		
	D) Totale destinata agli investimenti	136.157,44
	E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	451.737,57
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾		

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA'

Si è proceduto alla verifica dello stanziamento per fondo crediti di dubbia esigibilità ed al suo aggiornamento sulla base delle variazioni aumentative alle previsioni delle risorse interessate ed allo stato attuale il fondo stanziato in bilancio è da ritenersi congruo

CAPITOLO	DESCRIZIONE	CLASSIFICAZIONE D.L. 118	INC. 2017 (A)	STANZIAMENTO 2017	ACC. 2017 (B)
10 1	IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (RECUPERO EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PARTICOLARI)	1010106	13055,35	450000,00	342056,79
11	ICI PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (RECUPERO EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PARTICOLARI)	1010108	43038,62	120000,00	114487,60
13 1	TASI PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (RECUPERO EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PARTICOLARI)	1010176	1083,89	25000,00	7866,20
35	TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES)	1010161	0,00	0,00	0,00
36	TASSA SUI RIFIUTI (TARI)	1010151	190762,43	1864202,47	1813798,50
36 2	TIA TARES TARI PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (RECUPERO EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PARTICOLARI)	1010151	1230,39	50000,00	143013,00
428	SANZIONI AMMVE VIOLAZ CODICE DELLA STRADA	3020200	78785,70	130000,00	82195,00
429	SANZIONI AMMVIOLAZ CDS RECUPANNI PRECED	3020200	3619,71	50000,00	17490,90
436	PROVENTI PER SERVIZI MENSA	3010200	228662,35	350000,00	228662,35
437	PROVENTI DA SERVIZI SCOLASTICI AGGIUNTIVI	3010200	9471,38	14000,00	11120,00
438	PROVENTI PER TRASPORTO ALUNNI	3010200	2298,00	10000,00	9000,00
512	TARIFFA IGIENE AMBIENTALE	3010200	0,00	0,00	0,00
520	RETTE FREQUENZA ASILO NIDO	3010200	50556,97	90000,00	50556,97
580	CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE	3010300	168901,89	230000,00	201569,00
586	FITTI REALI DI FABBRICATI E FONDI RUSTICI	3010300	27000,96	80000,00	66666,36
590	NEGOZI UFFICI ALTRI BENI STRUMENTALI FITTI ATTIVI	3010300	55083,17	80000,00	67706,61

Valore più alto tra Stanziamento e Accertato (comprensivi della variazione di assestamento)	% di Incidenza tra Incassato e stanziato/accertato	Complemento a 100	% Applicata in sede di predisposizione bilancio di previsione	% da applicare in sede di assestamento	STANZ. FCDE		
450.000,00	2,90	97,10	20,27	20,27	91.215,00		
120.000,00	35,87	64,13	20,27	20,27	24.324,00		
25.000,00	4,34	95,66	20,27	20,27	5.067,50		
		100,00		18,66			
1.864.202,47	10,23	89,77	18,66	18,66	347.860,18		
143.013,00	0,86	99,14	20,27	20,27	28.988,74		
130.000,00	60,60	39,40	21,04	21,04	27.352,00		
50.000,00	7,24	92,76	21,04	21,04	10.520,00		
350.000,00	65,33	34,67	5,67	5,67	19.845,00	TOTALE FCDE	564.631,02
14.000,00	67,65	32,35	1,24	1,24	173,60		
10.000,00	22,98	77,02	1,24	1,24	124,00	APPLICAZIONE 70%	395.241,71
		100,00	18,66	18,66			
90.000,00	56,17	43,83	2,29	2,29	2.061,00	STANZIATO	400.134,29
230.000,00	73,44	26,56	0,92	0,92	2.116,00		
80.000,00	33,75	66,25	6,02	6,02	4.816,00		
80.000,00	68,85	31,15	0,21	0,21	168,00		

Il sottoscritto Farina Domenico, Responsabile del servizio finanziario,

ATTESTA

1. Il permanere dell'equilibrio di bilancio.
2. Il permanere della situazione di pareggio di bilancio alla data del 30.9.2017
3. La situazione di avanzo di amministrazione al 30.9.2017, con proiezione al 31.12.2017
4. La congruità del Fondo crediti di dubbia esigibilità.

Rivarolo Canavese, 3 ottobre 2017



IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI FINANZIARI
DOMENICO FARINA

ALLEGATO C

VERIFICA ENTRATA CORRENTE										VERIFICA CASSA		
CAP. ART.	DESCRIZIONE	CODICE	PREVISIONI ESECUTIVE	ACCERTATO AL 30.9.2017	INCASSATO	ACCERTAMENTI DA 1.10 A 31.12	DIFFERENZA	CASSA ATTUALE	cassa al 31.12.2017			
2	ICI	1010108	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
6	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' ADDIZIONALE COM.LE CONSUMO ENERGIA ELETTRICA-	1010153	65000,00	65000,00	44000,00		0,00	81124,12	81124,12			
8	1 ARRETRATI	1010197	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
8	ADIZIONALE COM.LE CONSUMO ENERGIA ELETTRICA	1010197	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
9	IMU ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE	1010106	35000,00	28806,99	28806,99	6193,01	0,00	35000,00	35000,00			
9	IMU SPERIMENTALE AUMENTI DELIBERATI DAL COMUNE -											
9	1 ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE	1010106	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
10	IMU SU IMMOBILI DIVERSI DA ABITAZIONE PRINCIPALE	1010106	2233371,55	1900000,00	1264055,51	243712,82	89658,73	1930000,00	1840341,27			
10	IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (RECUPERO											
10	1 EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PARTICOLARI)	1010106	450000,00	342056,79	13055,35	100000,00	7943,21	200000,00	192056,79			
11	ICI - PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (RECUPERO											
11	EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PARTICOLARI)	1010108	120000,00	114487,60	43038,62		5512,40	250250,00	244737,60			
13	TARIFFA SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)	1010161	504322,77	500000,00	251826,16		4322,77	504322,77	500000,00			
13	TASI PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (RECUPERO											
13	1 EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PARTICOLARI)	1010176	25000,00	7866,20	1083,89		17133,80	5000,00	-12133,80			
15	QUOTA 5 PER MILLE PER ATTIVITA' SOCIALI	1010198	2600,00	2572,69	2572,69		27,31	2600,00	2572,69			
21	ADIZIONALE IRPEF - QUOTA COMUNE	1010116	1512237,76	1507791,35	256235,51		4446,41	2265630,94	2261184,53			
24	COMPARTICIPAZIONE I.V.A.	1010405	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
25	COMPARTICIPAZIONE IRPEF	1010406	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
32	TASSA SMALTIMENTO RR.SS.UU.	1010151	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
33	TARIFFA IGIENICO AMBIENTALE (TIA1)	1010151	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
35	TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES)	1010161	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
36	TASSA SUI RIFIUTI (TARI)	1010151	1864202,47	1813798,50	190762,43	50000,00	403,97	19305,83	199305,83			
36	TIA-TARES-TARI - PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI											
36	2 (RECUPERO EVASIONE ED ALTRE FATTISPECI PART	1010151	50000,00	143013,00	1230,39		-93013,00	15000,00	108013,00			
45	TARIFFA SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)	1010161	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
49	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE	1030101	934740,23	913246,21	599606,09	21494,02	0,00	1030651,76	1030651,76			
50	ENTRATE DA FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO	1030101	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
58	DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	1010153	22000,00	22000,00	0,00		0,00	38041,37	38041,37			
100	CONTRIB. ORDINARIO STATO E TRASF. CORRENTI											
100	1 ORDINARIO	2010101	38814,90	38730,58	38730,58		84,32	38814,90	38730,58			
100	CONTRIBUTO ORDINARIO STATO E TRSF. CORRENTI											
100	2 CONSOLIDATO	2010101	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
100	CONTRIB. ORDINARIO STATO E TRSF. CORRENTI											
100	3 PEREQUATIVO FISCALITA' LOCALE	2010101	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
100	CONTRIB. ORDINARIO STATO E TRSF. CORRENTI SVILUPPO											
100	5 INVESTIMENTI	2010101	22283,62	22283,63	11131,81		-0,01	22263,62	22263,63			
100	7 CONTRIBUTI MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE	2010101	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
100	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTO DALLO STATO RIMBORSO											
100	6 ICI/IMU	2010101	60577,09	60577,09	60577,09		0,00	44934,42	44934,42			
100	CONTRIBUTO COMPENSATIVO IMU SU IMMOBILI COMUNALI	2010101	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
101	CONTRIBUTO PER ACCOGLIENZA PROFUGHI - ART.12 COMMA 2 D.L. 193/2016	2010101	51500,00	51500,00	51500,00		0,00	51500,00	51500,00			
102	UFFICI GIUDIZIARI CONTRIBUTO STATALE	2010101	0,00	0,00	0,00		0,00	9796,07	9796,07			

[illegible]

390	DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA'	3010200	13000,00	8000,00	5160,00		5000,00	13000,00	8000,00
392	CONCORSO SPESE FUNZIONAMENTO S.E.C.	3010200	22000,00	0,00	0,00		0,00	23868,48	23868,48
398	CONSULTAZIONI POPOLARI A CARICO STATO-RIMB.	3050900	80000,00	0,00	0,00		79147,43	134157,35	55009,92
403	RECUPERO SPESE GESTIONE ASSOCIATA COMMISSIONE								
404	PAESAGGIO	3010200	2000,00	1567,10	1567,10		432,90	2000,00	1567,10
405	SERVIZI C.L.I DIVERSI RIMBORSO SPESE CANILE	3010200	21000,00	0,00	0,00		21000,00	25000,00	4000,00
406	CONCORSO NELLA SPESA GESTIONE ASSOCIATA SUAP	3010200	10000,00	8697,50	6438,50		1302,50	10000,00	8697,50
407	RECUPERO QUOTE COMUNI CONVENZIONATI LOTTA								
408	BIOLOGICA ALLE ZANZARE	3010200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
412	IVA A CREDITO SU SERVIZI RILEVANTI AL FINI IMPOSTA	3050200	50000,00	50000,00	26650,54		0,00	50000,00	50000,00
428	SANZIONI AMM.VE VIOLAZ. CODICE DELLA STRADA	3020200	130000,00	82195,00	78785,70	20548,00	27257,00	148939,89	121682,89
429	SANZIONI AMM.VIOLAZ. C.D.S. RECUP. ANNI PRECED	3020200	50000,00	17490,90	3619,71		32509,10	63976,10	31467,00
430	SANZIONI AMMINISTRATIVE DIVERSE	3020200	10000,00	3815,32	3815,32		6184,68	12153,75	5969,07
434	ISTRUZIONE MEDIA PROVENTI RIMBORSO DA COMUNI	3010200	15000,00	0,00	0,00	15000,00	0,00	15000,00	15000,00
435	RIMBORSO LIBRI DI TESTO DA ALTRI COMUNI	3010200	7000,00	4700,00	3352,06		2300,00	7000,00	4700,00
436	1 PROVENTI DA BUONI PASTO DIPENDENTI	3010200	12000,00	9000,00	1512,00		3000,00	12000,00	9000,00
437	PROVENTI PER SERVIZI MENSA	3010200	350000,00	228662,35	228662,35	76220,00	45117,65	350000,00	304882,35
438	PROVENTI DA SERVIZI SCOLASTICI AGGIUNTIVI	3010200	14000,00	11120,00	9471,38	2800,00	80,00	14000,00	13920,00
439	PROVENTI PER TRASPORTO ALUNNI	3010200	10000,00	9000,00	2298,00		1000,00	10000,00	9000,00
448	PROVENTI SERVIZI SCOLASTICI ANNI PRECEDENTI	3010200	10000,00	2682,65	2682,65		7317,35	10000,00	2682,65
449	PROVENTI COLONIE - ESTATE RAGAZZI	3010200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
454	CONVEGNI MOSTRE MANIFEST. CULTURALI PROVENTI	3010200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
455	PROVENTI VENDITA LIBRO COMMEMORATIVO	3010200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
456	PROVENTI DERIVANTI DALL'USO LOGO COMMEMORATIVO								
457	150°	3010200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
462	PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE SCOLASTICHE	3010200	5000,00	2000,00	1677,60		3000,00	5785,20	2785,20
482	PROVENTI PARCHEGGI E PARCHIMETRI	3010200	105000,00	94580,96	61813,28		10419,04	112726,71	102307,67
512	TARIFFA IGIENE AMBIENTALE	3010200	0,00	0,00	0,00		0,00	149685,72	149685,72
520	RETTE FREQUENZA ASILO NIDO	3010200	90000,00	50556,97	50556,97	12639,00	26804,03	90000,00	63195,97
538	PROVENTI DELL'ILLUMINAZIONE VOTIVA	3010200	10000,00	5491,20	5491,20	4500,00	8,80	10000,00	9991,20
540	PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI	3010200	220000,00	133000,00	120680,00	15000,00	72000,00	200000,00	128000,00
544	PROVENTI E DIRITTI MERCATIE FIERE ATTREZZATI								
545	(POSTEGGI)	3010200	15000,00	5966,75	5966,75	1988,66	7044,59	15181,00	8136,41
556	SERVIZI RELATIVI AGRICOLTURA ROGGIA C.LE	3010200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
580	CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE	3010300	230000,00	201569,00	168901,89		28431,00	240651,63	212220,63
586	FITTI REALI DI FABBRICATI E FONDI RUSTICI	3010300	80000,00	66666,36	27000,96	13333,64	0,00	120174,56	120174,56
590	NEGOZI UFFICI ALTRI BENI STRUMENTALI FITTI ATTIVI	3010300	80000,00	67706,61	55083,17	12293,39	0,00	46500,00	46500,00
632	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	3030300	7000,00	100,00	4,13		6900,00	7000,00	100,00
635	UTILI NETTI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE	3040300	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
636	DIVIDENDI DI SOCIETA' RISORSE	3040300	500,00	0,00	0,00		500,00	500,00	0,00
714	1 RIMBORSO SPESE PER FOTOCOPIE ED ATTIVATI	3010200	1000,00	800,00	239,89		200,00	1000,00	800,00
714	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	3050200	35000,00	29298,65	25435,57		5701,35	35000,00	29298,65
714	2 RIMBORSI E RECUPERI DA ENTI PREVIDENZIALI	3050200	5000,00	950,39	950,39		4049,61	5000,00	950,39
714	3 RIMBORSI E RECUPERI DA IMPRESE	3050200	180000,00	124477,63	2432,47	55522,37	0,00	8145,00	8145,00
717	RIMBORSO DANNI DA ASSICURAZIONI	3050100	20000,00	4054,10	3321,10		15945,90	20000,00	4054,10
719	RECUPERO CREDITO IVA	3050200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
719	1 RECUPERO CREDITO IRAP	3050200	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
720	1 COMPENSI INCENTIVANTI AL PERSONALE LEGGE MERLONI	3050900	10000,00	0,00	0,00	5200,00	4800,00	10000,00	5200,00

720	RIMBORSO SPESE PERSONALE IN CONVENZIONE, COMANDATO E IN ASPETTATIVA SINDACALE	3050200	26000,00	8061,77	8061,77	8061,77	17938,23	0,00	26000,00	26000,00
722	RIMBORSO DA ATO3 PER MUTUI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	3050200	100000,00	53764,70	53764,70	53764,70	46235,30	0,00	100000,00	100000,00
723	RIMBORSO DA COMUNI PER CANTIERI DI LAVORO	3050200	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
724	CONTRIBUTI DA FONDAZIONI ED ALTRI ENTI	2010302	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	TOTALI		10212197,39	8895097,20	3870639,87	777844,92	539255,27	12343679,87	11804424,60	

ALLEGATO b

VERIFICA SPESA CORRENTE										VERIFICA CASSA	
CAP.	DESCRIZIONE	PREVISIONI ESECUTIVE	IMPEGNATO AL 30.9.2017	PAGAMENTI	IMPEGNI DAL 1.10 AL 31.12.17	DIFFERENZA	CASSA ATTUALE	cassa al 31.12.2017			
6	ACQUISTO BENI DI CONSUMO ORGANI ISTITUZIONALE STAFF SINDACO	1800,00	1300,00	111,12		500,00	1959,82	1459,82			
6	ORGANI ISTITUZIONALI - CANCELLERIA	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
6	ORGANI ISTITUZIONALI - MATERIALE INFORMATICO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
14	INDENNITA' AL SINDACO ASSESSORI CONSIGLIERI INDENNITA' CARICA SINDACO E ASSESSORI	83660,00	83660,00	54276,25		0,00	83660,00	83660,00			
14	INDENNITA' SINDACO ASSESSORI E CONSIGLIERI INDENNITA' DI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE	1500,00	450,00	450,00	1050,00	0,00	1500,00	1500,00			
14	INDENNITA' AL SINDACO ASSESSORI CONSIGLIERI INDENNITA' PRESENZA COMMISSIONI CONSILIARI	2000,00	1512,00	1512,00	488,00	0,00	2000,00	2000,00			
14	INDENNITA' COMPONENTI COMMISSIONE STRAORDINARIA	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
14	RIMBORSO SPESE COMMISSIONE STRAORDINARIA	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
16	ASSESSORI CONSIGLIERI ONERI PERMESSI ASPETTATIVE	3000,00	1000,00	241,68	2000,00	0,00	3000,00	3000,00			
17	SPESE AGGIORNAMENTO E MISSIONI AMMINISTRATORI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
34	ORGANO DI REVISIONE ECONOMICA-FINANZIARIA	11000,00	10909,42	0,00		90,58	21307,73	21217,15			
38	SPESE DI RAPPRESENTANZA E MANIFESTAZIONI INTERSETTORIALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
52	ELEZIONI COMUNALI E CIRCOSCRIZIONALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
56	STIPENDI ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - SERVIZI GENERALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
56	ARRETRATI CONTRATTUALI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
56	CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE - PERSONALE AFFARI GENERALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
56	STIPENDI E ALTRI ASSEGNI PERS. SERV. GENERALI STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI	271750,00	271750,00	163034,64		0,00	271474,69	271474,69			
56	STIPENDI E ALTRI ASSEGNI PERS. SERV. GENERALI TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	224875,44	224875,44	143337,75		0,00	200510,97	200510,97			
56	STIPENDI E ALTRI ASSEGNI PERS. SERV. GENERALI ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI	112522,00	112522,00	59607,97		0,00	112522,00	112522,00			
68	QUOTA DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO	8000,00	0,00	0,00	8000,00	0,00	8000,00	8000,00			
78	SPESE AGGIORNAM.PROF.LE SEGRETARIO E DIPEND.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
78	SPESE MISSIONI E TRASFERTE PER IL PERSONALE DIPENDENTE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
82	GESTIONE UFFICI - ACQUISTO DI BENI	7000,00	5200,00	2186,18		1800,00	7217,40	5417,40			
82	GESTIONE UFFICI - ACQUISTO CANCELLERIA	4000,00	3540,56	2578,01		459,44	4244,00	3784,56			
82	GESTIONE UFFICI - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO	4000,00	1000,00	0,00	2500,00	500,00	4000,00	3500,00			
84	SPESE PER CONCORSI POSTI VACANTI IN ORGANICO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00			
90	UFFICIO RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI	1500,00	0,00	0,00		1500,00	1500,00	0,00			
92	SPESE FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI	3000,00	2914,57	843,80		85,43	3000,00	2914,57			
100	FORMAZIONE PROFESSIONALE	6700,00	6391,00	3191,50		309,00	9360,00	9051,00			
100	FORMAZIONE PROFESSIONALE ANTICORRUZIONE	1000,00	0,00	0,00	1000,00	0,00	1000,00	1000,00			
101	RIMBORSO SPESE MISSIONI PERSONALE	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00	500,00			
102	SPESE PER CONCORSI	2000,00	1120,99	671,83	879,01	0,00	2000,00	2000,00			
103	COMITATO PER PARI OPPORTUNITA'	1000,00	0,00	0,00	1000,00	0,00	1000,00	1000,00			
108	STAGES FORMATIVI - RIMBORSO SPESE	20000,00	17056,00	14423,50	2944,00	0,00	20000,00	20000,00			
110	SP.PER CONSUL.TECNICHE SETTORE AMM.VO E FIN.	20000,00	14841,32	5635,40	5158,00	0,68	45003,92	45003,24			
118	UFFICI - PRESTAZIONE DI SERVIZI	39012,00	23875,47	15032,93	2743,00	12393,53	54927,95	42534,42			
118	UFFICI COMUNALI - SPESE PER TELEFONIA	29000,00	27152,56	16443,50		1847,44	29000,00	27152,56			
118	UFFICI COMUNALI - NOLEGGI HARDWARE	13000,00	9076,80	6706,05		3923,20	14220,00	10296,80			
118	UFFICI - GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICAZIONI INFORMATICHE	44000,00	37035,63	35352,99	2540,00	4424,37	47219,18	42794,81			
118	UFFICI COMUNALI - SPESE PER PUBBLICAZIONI	5000,00	1031,93	1031,93	3900,00	68,07	5000,00	4931,93			

118	UFFICI COMUNALI - SPESE POSTALI	30000,00	24622,47	9800,00	0,00	33229,51	33229,51
118	UFFICI COMUNALI - MENSA DIPENDENTI	36000,00	17784,00		8416,00	36406,00	27990,00
118	UFFICI COMUNALI - COMMISSIONI AMMINISTRATIVE	2000,00	404,00		0,00	2000,00	2000,00
118	UFFICI COMUNALI - UTENZE ENERGIA ELETTRICA	17000,00	15628,09		1371,91	20244,99	18873,08
118	UFFICIO - UTENZE E CANONI ALTRI SERVIZI	45000,00	44720,67		279,33	71794,50	71515,17
118	UFFICI - ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI	10000,00	5497,50		4502,50	12024,00	7521,50
120	INCARICHI PROFESSIONALI E PROGETTI SPECIALI	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
124	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI	208711,02	179750,68	28980,34	0,00	169987,92	169987,92
132	UFFICIO COMUNICAZIONE CULTURALE	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
133	SPESE PER REGISTRAZIONE CONTRATTI	2000,00	500,00	1500,00	0,00	2081,50	2081,50
136	DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA MINISTER.	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
137	QUOTA AGENZIA SEGRETERIA	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
146	STIPENDI ARRETRATI PERSONALE SERVIZI FINANZIARI	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
146	CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE SERVIZI FINANZIARI	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
146	STIPENDI E ASSEGNI PERS. UFFICI FINANZIARI STIPENDI E ASSEGNI FISSI	155269,00	108471,34		0,00	153745,53	153745,53
146	ACCESSORIO	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
146	STIPENDI E ASSEGNI PERS. SERVIZI FINANZIARI ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	41180,00	31391,47		0,00	41180,00	41180,00
146	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE UFFICI FINANZIARI A TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
148	ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO UFF. FINANZIARI	2500,00	203,09		0,00	2500,00	2500,00
148	UFFICI FINANZIARI - ACQUISTO CANCELLERIA E STAMPATI	1500,00	71,20		500,00	1865,65	1365,65
148	UFFICI FINANZIARI - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO	2000,00	605,77		500,00	2000,00	1500,00
149	ABBONAMENTI A LIBRI E RIVISTE	3000,00	2341,51		0,00	3000,00	3000,00
149	ABBONAMENTI - ACCESSO A BANCHE DATI ON-LINE	3000,00	0,00	3000,00	0,00	3000,00	3000,00
152	PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICI FINANZIARI	7000,00	1293,20	5500,00	0,00	15327,50	15327,50
152	UFFICI FINANZIARI - NOLEGGI IMPIANTI E MACCHINARI	5000,00	2879,20	1168,70	0,00	5000,00	5000,00
152	UFFICI FINANZIARI - GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICAZIONI INFORMATICHE	11000,00	5649,82	1798,42	0,00	16164,26	16164,26
152	UFFICI FINANZIARI - SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE	14000,00	6494,97	7500,00	5,03	14000,00	13994,97
152	UFFICI FINANZIARI - COMMISSIONI PER SERVIZI FINANZIARI	2000,00	169,53		770,00	2183,82	1413,82
152	UFFICI FINANZIARI - ACCERTAMENTI SANITARI AL PERSONALE	3000,00	0,00		0,00	3000,00	3000,00
153	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI	3000,00	2617,52		382,48	3000,00	2617,52
164	INTERESSI PASSIVI ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
165	INDENNIZZO PER ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
172	STIPENDI PERSONALE UFFICIO TRIBUTI A TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
172	STIPENDI ARRETRATI UFFICIO TRIBUTI	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
172	CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE UFFICIO TRIBUTI	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
172	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE UFFICIO TRIBUTI STIPENDI E ASSEGNI FISSI	96210,00	67688,10		0,00	96210,00	96210,00
172	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE UFFICIO TRIBUTI TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
172	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE UFFICIO TRIBUTI ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI	25997,00	21185,60		0,00	25997,00	25997,00
174	ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO UFF. TRIBUTI	3000,00	0,00	2500,00	500,00	3000,00	2500,00
174	UFFICIO TRIBUTI - ACQUISTO CANCELLERIA	1500,00	0,00	800,00	0,00	1864,76	1864,76
174	UFFICIO TRIBUTI - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO	1000,00	0,00	700,00	0,00	1000,00	1000,00
175	ACQUISTO BENI CONSUMO SPORTELLLO CATASTALE	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
182	PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICIO TRIBUTI	9791,36	1375,93	1500,00	135,60	11076,40	10940,80

182	UFFICIO TRIBUTI - NOLEGGIO IMPIANTI E MACCHINARI	3000,00	2854,80	2141,10		145,20	3000,00	2854,80
182	UFFICIO TRIBUTI - GESTIONE E MANUTENZIONE APPARECCHIATURE INFORMATICHE							
182	UFFICIO TRIBUTI - INCARICHI PER ASSISTENZA LEGALE	10000,00	8074,08	6486,86		1925,92	10000,00	8074,08
182	UTENZE E CANONI TARI IMMOBILI COMUNALI	10000,00	5124,00	2562,00	4876,00	0,00	10000,00	10000,00
182	UTENZE E CANONI TARI IMMOBILI COMUNALI	25000,00	0,00	0,00	25000,00	0,00	58000,00	58000,00
183	PRESTAZIONI DI SERVIZI CATASTALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
186	REVISIONE STRAORDINARIA DEI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
190	SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI	15000,00	5000,00	0,00	10000,00	0,00	25850,25	25850,25
191	TRATTENUTA DIFFERENZA GETTITO IMU DALLO STATO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
192	VERSAMENTO QUOTA COMPETENZA IFEI SU ICI/IMU	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
194	QUOTA 10% ICIAP DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA (su arretrati)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
195	RIVERSAMENTO DIRITTI CATASTALI	500,00	77,50	77,50	50,00	372,50	500,00	127,50
200	IMPOSTE E TASSE IRAP QUOTA COMPARTICIPAZIONE	149000,00	149000,00	100753,59		0,00	149000,00	149000,00
202	RIMBORSO TRIBUTI E PROVENTI COMUNALI	40000,00	38192,69	36811,29	1807,31	0,00	45716,83	45716,83
204	QUOTE INESIGIBILI DI TRIBUTI COMUNALI	20000,00	17970,15	17061,24	2029,85	0,00	20713,44	20713,44
	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE ADD. PATRIMONIO STIPENDI E ASSEGNI FISSI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
206	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE ADD. PATRIMONIO TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
206	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE ADD. PATRIMONIO ONERI PREVIDENZIALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
206	ASSISTENZIALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
208	MANUTENZIONE AUTOMEZZI - ACQUISTO CARBURANTI	10000,00	9525,00	1863,33		475,00	10000,00	9525,00
208	MANUTENZIONE AUTOMEZZI SPESE VARIE	1500,00	1366,00	478,44		134,00	1780,60	1646,60
208	BENI DI CONSUMO BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI VESTIARIO AL PERSONALE	2000,00	0,00	0,00		2000,00	2000,00	0,00
208	BENI DI CONSUMO IMMOBILI COMUNALI SPESE DIVERSE	23000,00	20512,72	9974,32	2487,28	0,00	26948,58	26948,58
224	PATRIMONIO E DEMANIO - UTENZE - TELEFONIA	1500,00	1500,00	923,14		0,00	1500,00	1500,00
224	PRESTAZIONI DI SERVIZI PATRIMONIO E DEMANIO ASSICURAZIONI	135000,00	104188,82	104188,82	2500,00	28311,18	135000,00	106688,82
224	MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI - TASSA DI CIRCOLAZIONE	2000,00	1053,00	823,49	947,00	0,00	2000,00	2000,00
224	MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI PRESTAZIONE DI SERVIZI	10000,00	8751,90	1295,23	1248,10	0,00	14716,52	14716,52
224	PRESTAZIONI DI SERVIZI PATRIMONIO E DEMANIO SPESE DIVERSE	34000,00	32214,81	20232,02	1785,19	0,00	53905,89	53905,89
224	PATRIMONIO E DEMANIO - UTENZE: ENERGIA	23000,00	17881,40	10924,02		5318,60	29103,33	23784,73
224	PATRIMONIO E DEMANIO - UTENZE: ACQUA	20000,00	20000,00	5763,34		0,00	20000,00	20000,00
224	PATRIMONIO E DEMANIO - UTENZE E CANONE PER ALTRI SERVIZI	32000,00	31884,91	18831,56		115,09	40460,96	40345,87
226	CANONI DI LOCAZIONE	33000,00	31740,00	31740,00		1260,00	33400,00	32140,00
232	INT. PASSIVI MUTUI RELATIVI AL PATRIMONIO	8534,65	8534,65	4267,33		0,00	13254,26	13254,26
235	IMPOSTE TASSE E PATRIMONIO DISPONIBILE ED INDISPONIBILE	1000,00	0,00	0,00		1000,00	1000,00	0,00
238	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
240	SERVIZI TECNICI - STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
240	STIPENDI ARRETRATI PERSONALE SERVIZI TECNICI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
240	SERVIZI TECNICI - CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERS. SERVIZI TECNICI STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI	164753,00	164753,00	112497,34		0,00	163544,28	163544,28
240	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE SERVIZI TECNICI TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
240	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE SERVIZI TECNICI ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE	48118,00	48118,00	32521,52		0,00	48118,00	48118,00
244	ACQUISTO BENI DI CONSUMO UFFICIO TECNICO	1500,00	1500,00	101,10		0,00	1500,00	1500,00
244	UFFICIO TECNICO - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO	1500,00	500,00	0,00	1000,00	0,00	1852,58	1852,58
244	UFFICIO TECNICO - ACQUISTO CANCELLERIA	1000,00	1000,00	314,76		0,00	1000,00	1000,00
250	UFFICI TECNICI - UTENZE: TELEFONIA	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
250	PRESTAZIONE DI SERVIZI UFFICI TECNICI	4000,00	2372,50	1184,60	1627,50	0,00	6851,40	6851,40

254	STUDI PROGETTAZIONI COLLAUDI PROFES. ESTERNI	68000,00	12505,05	2296,53	5494,95	50000,00	81000,00	31000,00
260	TRASFERIMENTI ALL'AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI LAVORI PUBBLICI	3000,00	2000,00	60,00	0,00	1000,00	3000,00	2000,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI A TEMPO							
272	DETERMINATO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
272	STIPENDI ARRETRATI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
272	SERVIZI DEMOGRAFICI - CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERS. SERVIZI DEMOGRAFICI STIPENDI E ALTRI ASSEGNI							
272	FISSI	95850,00	95850,00	66360,58		0,00	95850,00	95850,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERSON SERVIZI DEMOGRAFICI TRATTAMENTO							
272	ECONOMICO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERSON SERVIZI DEMOGRAFICI ONERI PREVIDENZIALI							
272	ASSISTENZIALI	26824,00	26824,00	18789,87		0,00	26824,00	26824,00
274	ACQUISTO BENI DI CONSUMO SERVIZI DEMOGRAFICI	7000,00	3060,41	710,55	3000,00	939,59	8402,52	7462,93
274	SERVIZI DEMOGRAFICI - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO	2000,00	500,00	251,32	1500,00	0,00	2000,00	2000,00
280	PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICI DEMOGRAFICI	3000,00	740,00	282,50	2260,00	0,00	5885,00	5885,00
288	SPESE PER SOTTOCOMMISS. ELETTORALE CIRCOND.	1000,00	504,80	504,80	495,20	0,00	1821,15	1821,15
288	SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE - TELEFONIA	500,00	500,00	0,00		0,00	500,00	500,00
288	CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO ENTI PUBBLICI - ALTRI BENI DI CONSUMO	2000,00	2000,00	0,00		0,00	2000,00	2000,00
290	CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO ENTI PUBBLICI - SPESE PERSONALE	50000,00	159,42	159,42		49840,58	50000,00	159,42
290	CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO ENTI PUBBLICI	30000,00	693,15	693,15		29306,85	50693,81	21386,96
304	CENSIMENTI GENERALI POPOLAZIONE E ATT. PRODUT. (E 345)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
350	IVA A DEBITO	318000,00	318000,00	305332,93		0,00	319890,35	319890,35
351	SPESE PER MUTUI GARANTITI DA FIDEJUSSIONI	55000,00	0,00	0,00		55000,00	55000,00	0,00
352	SPESE PER SENTENZE SFAVOREVOLI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
352	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	36000,00	0,00	0,00		36000,00	0,00	-36000,00
352	FONDO INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO	2280,00	0,00	0,00		2280,00	0,00	-2280,00
356	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	400134,29	0,00	0,00		400134,29	0,00	-400134,29
358	FONDO DI RISERVA	12866,38	0,00	0,00		12866,38	0,00	-12866,38
358	FONDO DI ACCANTONAMENTO PERDITE PARTECIPATE	85000,00	0,00	0,00		85000,00	0,00	-85000,00
358	FONDO DI RISERVA DI CASSA	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
380	ACQUISTO BENI DI CONSUMO UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00		0,00	396713,78	396713,78
386	PRESTAZIONE SERVIZI UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE A TEMPO							
440	DETERMINATO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
440	STIPENDI ARRETRATI PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
440	PERSONALE POLIZIA LOCALE - CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERS. POLIZIA MUNICIPALE TRATTAMENTO ECONOMICO							
440	ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	STIPENDI E ASSEGNI PERS. POLIZIA MUNICIPALE STIPENDI E ALTRI ASSEGNI							
440	FISSI	253450,00	253450,00	148802,79		0,00	252849,14	252849,14
	STIPENDI A ASSEGNI PERS. POLIZIA MUNICIPALE ONERI PREVIDENZIALI							
440	ASSISTENZIALI	75075,00	75075,00	45527,20		0,00	75075,00	75075,00
442	ACQUISTO BENI DI CONSUMO UFF. POLIZIA MUNICIP.	5500,00	4427,20	1198,15	1072,80	0,00	5858,11	5858,11
442	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - ACQUISTO CANCELLERIA	3000,00	1684,42	0,00	1315,58	0,00	3000,00	3000,00
442	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO	3000,00	1500,00	280,60	1500,00	0,00	4320,10	4320,10
442	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - ACQUISTO VESTIARIO DI SERVIZIO	16000,00	15863,29	3663,29		136,71	19000,00	18863,29
450	SPESE PER PARCO MEZZI SERV. POLIZIA URBANA	17000,00	16475,00	7455,02	525,00	0,00	18330,35	18330,35
468	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - TELEFONIA MOBILE	3000,00	3000,00	1865,34		0,00	3221,94	3221,94
468	PRESTAZIONI DI SERVIZI UFF. POLIZIA MUNICIP.	5500,00	2972,30	1667,03	2527,70	0,00	5984,10	5984,10
468	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - ACCESSO BANCHE DATI	6000,00	4886,59	4349,10	1113,41	0,00	6042,95	6042,95
	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - GESTIONE E MANUTENZIONI APPLICAZIONI							
468	INFORMATICHE	15000,00	7368,53	6943,02	7631,47	0,00	23578,18	23578,18

468	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI	4000,00	1000,00	516,06	2000,00	1000,00	5512,80	4512,80
468	ATTREZZATURE	2000,00	999,60	999,60		1000,40	2555,50	1555,10
468	UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - PRESTAZIONI PROFESSIONALI	6000,00	5988,86	5790,81		11,14	8190,70	8179,56
470	MANUTENZIONE AUTOMEZZI POLIZIA MUNICIPALE	22500,00		22500,00		0,00	40500,00	40500,00
472	SERVIZIO DI VIGILANZA ALUNNI SCUOLE	15000,00	0,00	0,00	15000,00	0,00	24000,00	24000,00
475	VERSAMENTO ALLA CITTA' METROPOLITANA QUOTA VIOLAZIONE CDS	2500,00	2500,00	0,00		0,00	2500,00	2500,00
564	ACQUISTO BENI DI CONSUMO SCUOLE MATERNE	2000,00	2000,00	800,63		0,00	2071,00	2071,00
566	SCUOLE MATERNE - TELEFONIA	3000,00	0,00	0,00	3000,00	0,00	3000,00	3000,00
566	PRESTAZIONE DI SERVIZI SCUOLE MATERNE	10000,00	9993,57	5776,48		6,43	12262,05	12255,62
566	SCUOLE MATERNE - ENERGIA ELETTRICA	34000,00	33321,64	17715,55		678,36	42191,38	41513,02
570	CONTRIB.SCUOLA MATERNA "ASILO MAURIZIO FARINA	65000,00	65000,00	15000,00		0,00	65000,00	65000,00
570	CONVENZIONI SCUOLE MATERNE PRIVATE	44000,00	41570,10	14000,00		2429,90	77000,00	74570,10
582	SPESE MANTENIM. FUNZIONAM. SCUOLE ELEMENTARI	10500,00	10500,00	5000,00		0,00	10500,00	10500,00
584	FORNITURA GRATUITA LIBRI ALUNNI ELEMENTARI	26000,00	26000,00	0,00		0,00	27574,41	27574,41
592	SCUOLE ELEMENTARI - TELEFONIA	2500,00	1000,00	390,86	1500,00	0,00	2535,99	2535,99
592	PRESTAZIONE DI SERVIZI SCUOLE ELEMENTARI	47000,00	42700,00	42700,00	4300,00	0,00	51989,41	51989,41
592	SCUOLE ELEMENTARI - ENERGIA	76000,00	4226,43	2883,52		3373,57	8247,77	4874,20
592	SCUOLE ELEMENTARI - UTENZE E CANONI ALTRI SERVIZI	71000,00	70815,92	35933,45		184,08	101793,32	101609,24
598	PROGETTI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
616	ACQUISTO BENI DI CONSUMO SCUOLE MEDIE	8000,00	8000,00	0,00		0,00	8000,00	8000,00
618	SCUOLE MEDIE - TELEFONIA	12000,00	11006,58	7727,95		993,42	13711,89	12718,47
618	PRESTAZIONE DI SERVIZI SCUOLE MEDIE	20000,00	3000,00	3000,00		0,00	10118,08	10118,08
618	SCUOLE MEDIE - ENERGIA	71000,00	14809,11	8400,61		5190,89	23388,31	18197,42
618	SCUOLE MEDIE - UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI	0,00	70004,23	35875,10		995,77	82577,19	81581,42
618	PROGETTI DIVERSI NEL CAMPO DELL'ISTRUZIONE	19000,00	0,00	0,00		0,00	20948,36	20948,36
620	CONTRIBUTI PER PROGETTI SCOLASTICI	25000,00	0,00	0,00	2000,00	0,00	21593,19	21593,19
623	CONTRIBUTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE MEDIE	0,00	0,00	0,00	25000,00	0,00	38164,00	38164,00
624	BORSE DI STUDIO LEGGE 62/2000 E cap. 136 Contributo regionale	34971,27	34971,27	17485,63		0,00	0,00	0,00
626	INT. PASSIVI OPERE DI EDILIZIA SCOLASTICA	0,00	0,00	0,00		0,00	53158,68	53158,68
638	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA A TEMPO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
638	PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA - ARRETRATI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
638	PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA - CONTRIBUTI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
638	COMPLEMENTARE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
638	STIPENDI E ASSEGNI PERSON ASSIST.SCOLASTICA TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
638	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE ASSIST. SCOLAST. STIPENDI E ASSEGNI FISSI	158530,00	158530,00	109885,15		0,00	157621,76	157621,76
638	STIPENDI E ASSEGNI PERS.ASSIST.SCOLASTICA ONERI PREVIDENZIALI E	43820,00	43820,00	33081,63		0,00	43820,00	43820,00
640	ASSISTENZIALI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
640	ACQUISTO BENI DI CONSUMO POLITICHE SOCIALI	6000,00	2933,70	1247,10	3066,30	0,00	6000,00	6000,00
640	POLITICHE SOCIALI - MATERIALE INFORMATICO	2000,00	1000,00	0,00	1000,00	0,00	2000,00	2000,00
650	POLITICHE SOCIALI - SERVIZI PULIZIA	40000,00	36990,91	21459,61		3009,09	43065,65	40056,56
650	PRESTAZIONE DI SERVIZI POLITICHE SOCIALI	9000,00	2962,80	1113,80	6037,20	0,00	9600,00	9600,00
654	PRESTAZIONE DI SERVIZI - MENSE SCOLASTICHE	50000,00	433825,43	302765,81	66174,57	0,00	608236,56	608236,56
654	SPESA PER RISCOSSIONE SERVIZI REP	7000,00	5000,00	3915,51		2000,00	7546,70	5546,70
656	PRESTAZIONI DI SERVIZI - TRASPORTI SCOLASTICI	57000,00	56062,29	32972,76		937,71	62495,46	61557,75
657	PROGETTI ED ATTIVITA' RICREATIVE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
658	ESTATE RAGAZZI	12000,00	12000,00	7910,30		0,00	12000,00	12000,00

1382	SPESE PER CENTRI INCONTRO - ACQ. BENI CONSUMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1384	SPESE PER CENTRI INCONTRO ANZIANI - SERVIZI	2000,00	0,00	0,00	0,00	2000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1384	CENTRO INCONTRI - ENERGIA ELETTRICA	12000,00	11413,72	5925,51	0,00	586,28	14770,60	14184,32	14184,32	0,00
1384	CENTRO INCONTRO ANZIANI - UTENZE E CANONI ALTRI SERVIZI	10000,00	9820,98	4683,02	0,00	179,02	11123,84	10944,82	10944,82	0,00
1417	PROGETTO EDUCAZIONE PERMANENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1423	INTERVENTI PER ATTIVITA' SOCIALI PROGETTO GIOVANI/CENTRO AGGREGAZ. GIOVANILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	284,30	284,30	284,30	0,00
1425	INTERV. PER FINALITA' SOCIALI DIVERSE	16000,00	13456,60	10664,16	2543,40	0,00	16333,06	16333,06	16333,06	0,00
1425	INTERVENTI PER ATTIVITA' SOCIALI FINANZIATE CON I PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA LIBRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1426	SERVIZIO TRASPORTO SANITARIO INDIGENTI	1200,00	0,00	0,00	0,00	1200,00	0,00	-1200,00	-1200,00	0,00
1427	SPESE PER BANDO ED ISTRUTTORIA PRATICHE ATC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1444	INTERV. PER ASSIST. FARMAC. INDIGENTI - ES. TICKET	15000,00	0,00	0,00	15000,00	0,00	15000,00	15000,00	15000,00	0,00
1446	CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE LEGGE 431/98 (E173)	65000,00	0,00	0,00	0,00	65000,00	69000,00	4000,00	4000,00	0,00
1447	FINANZIAMENTO PROGETTI LEGGE 289/97 (TURCO) (rif. E174)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1458	MOROSITA' INCOLPEVOLE ALLOGGI ATC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1463	CONTRIB. AL CISS 38 PER SERV. SOCIO ASSISTENZ.	371000,00	367411,84	281775,38	0,00	3588,16	395866,00	392277,84	392277,84	0,00
1464	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO CENTRO ANZIANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1472	CIMITERO - STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1472	CIMITERO - ARRETRATI STIPENDI PERSONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1472	CIMITERO - CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1472	STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE CIMITERO TRATTAMENTO ECONOMICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1472	ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1472	STIPENDI ASSEGNI PERSONALE CIMITERO STIPENDI E ASSEGNI FISSI	39480,00	39480,00	27068,04	0,00	0,00	39480,00	39480,00	39480,00	0,00
1472	STIPENDI ASSEGNI PERSONALE CIMITERO ONERI PREVIDENZIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1472	ASSISTENZIALI	12400,00	12400,00	8894,17	0,00	0,00	12400,00	12400,00	12400,00	0,00
1474	ACQUISTO BENI DI CONSUMO CIMITERI	4000,00	3120,00	1014,03	0,00	880,00	12873,01	11993,01	11993,01	0,00
1488	CIMITERI - TELEFONIA	500,00	500,00	183,00	0,00	0,00	610,00	610,00	610,00	0,00
1488	PRESTAZIONI DI SERVIZI - CIMITERI C.I.LI	4500,00	3309,80	1777,25	1190,20	0,00	21644,64	21644,64	21644,64	0,00
1488	CIMITERI - ENERGIA ELETTRICA	4000,00	3759,60	1567,27	0,00	240,40	4520,88	4280,48	4280,48	0,00
1488	CIMITERO - UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1488	CIMITERI - MANUTENZIONE E RIPARAZION ATTREZZATURE	2000,00	0,00	0,00	2000,00	0,00	2000,00	2000,00	2000,00	0,00
1488	CIMITERI - NOLEGGI VARI	1000,00	951,60	475,80	48,40	0,00	1237,90	1189,50	1189,50	0,00
1508	INT. PASSIVI SU MUTUI ACCESI CIMITERI	50508,51	50508,51	25254,26	0,00	0,00	76889,50	76889,50	76889,50	0,00
1562	SPESE MANUTENZIONE IMPIANTI MERCATO	6000,00	0,00	0,00	6000,00	0,00	6500,00	6500,00	6500,00	0,00
1562	MERCATI ATTREZZATI - ENERGIA ELETTRICA	8000,00	7955,15	4742,65	44,85	0,00	9212,74	9167,89	9167,89	0,00
1564	SPESE PER FIERE, MERCATI	8000,00	5800,00	3550,00	0,00	2200,00	10000,00	7800,00	7800,00	0,00
1576	INT. PASSIVI SU MUTUI PER PIAZZA MERCATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1618	QUOTA RIPARTO SP. COMUNE CUORNE UFF. COLLOC.	5000,00	2987,44	2987,44	2002,56	0,00	5000,00	5000,00	5000,00	0,00
1628	UFFICIO COMMERCIO - STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1628	UFFICIO COMMERCIO - ARRETRATI STIPENDI PERSONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1628	UFFICIO COMMERCIO - CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1628	STIPENDI E ASSEGNI PERSON. UFFICIO COMMERCIO TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1628	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI PERS. UFF. COMMERCIO STIPENDI E ASSEGNI FISSI	98152,00	98152,00	62600,88	0,00	0,00	98152,00	98152,00	98152,00	0,00
1628	ASSISTENZIALI	27096,00	27096,00	18879,03	0,00	0,00	27096,00	27096,00	27096,00	0,00
1640	ACQUISTO BENI CONSUMO UFFICIO COMMERCIO	2000,00	500,00	0,00	0,00	1500,00	2000,00	500,00	500,00	0,00
1642	UFFICIO COMMERCIO - TASSE AUTOMOBILISTICHE	500,00	110,00	110,00	0,00	390,00	500,00	110,00	110,00	0,00
1642	PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICIO COMMERCIO	10000,00	50,00	50,00	9950,00	0,00	18000,00	18000,00	18000,00	0,00

1642	PRESTAZIONI DI SERVIZI SUAP	1000,00	0,00	0,00	0,00	1000,00	0,00	1000,00	1000,00	1000,00
1642	UFFICIO COMMERCIO - ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON-LINE	4000,00	0,00	0,00	0,00	4000,00	0,00	4000,00	4000,00	4000,00
1650	CONTRIBUTI PQU OPERATORI COMMERCIO AMBULANTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1650	CONTRIBUTI PQU OPERATORI COMMERCIO FISSO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1694	SPESE PER ROGGIA COMUNALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1700	PRESTAZIONE DI SERVIZI AGRICOLTURA	1000,00	0,00	0,00	0,00	1000,00	0,00	1000,00	1000,00	1000,00
1715	CENSIMENTI GENERALI DELL'AGRICOLTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE SPESA CORRENTE	10155203,34	8637751,56	5552008,57	1020294,34	497157,44	11424786,34	11424786,34	10404492,00	10404492,00
4484	QUOTE DI CAPITALE DI AMMORTAMENTO MUTUI CDP	274129,90	274129,90	137064,94	137064,96		415899,49	415899,49	278834,53	278834,53
4485	QUOTA CAPITALE SU MUTUI CREDITO SPORTIVO	20181,47	20181,47	10164,33	10027,14		20181,47	20181,47	10164,33	10164,33
4486	QUOTE DI CAPITALE PRESTITO REGIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE SPESA RIMBORSO PRESTITI	294311,37	294311,37	147219,27	147092,10	0,00	436080,96	436080,96	288988,86	288988,86
	TOTALE SPESA FINANZIATA CON LA PARTE CORRENTE	10449514,71	8932062,93	5699227,84	1167386,44	497157,44	11860867,30	11860867,30	10693480,86	10693480,86